АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « j b  » $ £ ,_____2019 г. № / /  й  f  - ttJb'

О наделении полномочиями Центра
тестирования по выполнению испытаний
(тестов), нормативов, требований к оценке
уровня знаний и умений в области
физической культуры и спорта

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24 марта

2014г №172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов

к труду и обороне» (ГТО)» и в соответствии с пунктом 26 Положения о

Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и

обороне» (ГТО), утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 11 июня 2014 г. № 540, Приказом Министерства спорта

Российской Федерации от 01 декабря 2014 г. № 954/1 «Об утверждении

Порядка создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний

(тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области

физической культуры и спорта и Положения о них», Администрация

Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить полномочиями муниципального Центра тестирования по

выполнению нормативов испытаний (тестов) (далее - центр тестирования)
1

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и

обороне" (ГТО) (далее - комплекс ГТО) на территории Золотухинского

района муниципальное казенное образовательное учреждение

«Золотухинская основная общеобразовательная школа» (далее -  МКОУ

Золотухинская ООШ) (фактический адрес: Курская область, Золотухинский

район, п.Золотухиино ул.Железнодорожная, д.68).

2

2. Утвердить прилагаемое положение о центре тестирования по

выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке

уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта на

территории Золотухинского района.

3. Назначить руководителем муниципального Центра тестирования

ВФСК ГТО Золотухинского района - директора МКУ ДО «Золотухинская

детско-юношеская спортивная школа» Лобанова Ю.М.

4. Назначить администратором муниципального Центра тестирования

ВФСК ГТО Золотухинского района -  начальника отдела по делам молодежи,

физической культуре и спорта Администрации Золотухинского района

Асееву Ю.В.

5. Назначить главным судьей муниципального Центра тестирования

ВФСК ГТО Золотухинского района - директора МКУК «Тазовский центр

досуга молодежи, культуры и спорта» Проскурина О.Н.

6. Постановление от 08.10.2015 года №501-р «О наделении

полномочиями Центра тестирования по выполнению испытаний (тестов),

нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области

физической культуры и спорта» признать утратившим силу.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Золотухинского района

Пузыревского А.Ю.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.